



SÃO LOURENÇO
ENGENHARIA E OBRAS

ITEMS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANTIDADES			PREÇOS			MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR																																																																				
			UN	CTR	ADI	TOTAL	SUP	FATOR K	TOTAL	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%																																																																	
<p>OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO DE VIAS PAVIMENTADAS URBANAS E RURAIS (OPERAÇÃO TAPA BURACO), EM PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATIA/PE.</p> <p>CONTRATADA HPS CONSTRUTORA EIRELI EPP</p> <p>PROCESSO Nº Licitação Nº TPO05</p> <p>MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 0012/2021</p> <p>TABELA DE REFERENCIA SINAPI 07/2021 - DESONERADA</p> <p>BDI = 27,85%</p>																																																																																						
BOLETIM DE MEDIÇÃO																																																																																						
DADOS CONTRATUAIS																																																																																						
<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">MEDIÇÃO ANTERIOR</th> <th colspan="2">MEDIÇÃO NO PERÍODO</th> <th colspan="2">MEDIÇÃO ACUMULADA</th> </tr> <tr> <th>QTD</th> <th>VALOR</th> <th>QTD</th> <th>VALOR</th> <th>QTD</th> <th>VALOR</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1.1</td> <td>R\$ 27.947,57</td> <td>1.1</td> <td>R\$ 107.816,1</td> <td>1.1</td> <td>R\$ 38.709,20</td> </tr> <tr> <td>1.2</td> <td>R\$ 21.485,82</td> <td>1.2</td> <td>R\$ 9.737,63</td> <td>1.2</td> <td>R\$ 31.223,45</td> </tr> <tr> <td>1.3</td> <td>R\$ 75,70</td> <td>1.3</td> <td>R\$ 310,39</td> <td>1.3</td> <td>R\$ 674,43</td> </tr> <tr> <td>1.4</td> <td>R\$ 213,68</td> <td>1.4</td> <td>R\$ 713,68</td> <td>1.4</td> <td>R\$ 1.427,37</td> </tr> <tr> <td>1.5</td> <td>R\$ 4,93</td> <td>1.5</td> <td>R\$ 16.198,11</td> <td>1.5</td> <td>R\$ 1.586,77</td> </tr> <tr> <td>1.6</td> <td>R\$ 0,00</td> <td>1.6</td> <td>R\$ 0,00</td> <td>1.6</td> <td>R\$ 0,00</td> </tr> <tr> <td>1.7</td> <td>R\$ 99,43</td> <td>1.7</td> <td>R\$ 2.489,67</td> <td>1.7</td> <td>R\$ 2.489,67</td> </tr> <tr> <td>1.8</td> <td>R\$ 657,39</td> <td>1.8</td> <td>R\$ 1.380,51</td> <td>1.8</td> <td>R\$ 1.380,51</td> </tr> <tr> <td>TOTAL</td> <td>R\$ 30.973,30</td> <td>TOTAL</td> <td>R\$ 11.069,30</td> <td>TOTAL</td> <td>R\$ 42.042,61</td> </tr> </tbody> </table>																					MEDIÇÃO ANTERIOR		MEDIÇÃO NO PERÍODO		MEDIÇÃO ACUMULADA		QTD	VALOR	QTD	VALOR	QTD	VALOR	1.1	R\$ 27.947,57	1.1	R\$ 107.816,1	1.1	R\$ 38.709,20	1.2	R\$ 21.485,82	1.2	R\$ 9.737,63	1.2	R\$ 31.223,45	1.3	R\$ 75,70	1.3	R\$ 310,39	1.3	R\$ 674,43	1.4	R\$ 213,68	1.4	R\$ 713,68	1.4	R\$ 1.427,37	1.5	R\$ 4,93	1.5	R\$ 16.198,11	1.5	R\$ 1.586,77	1.6	R\$ 0,00	1.6	R\$ 0,00	1.6	R\$ 0,00	1.7	R\$ 99,43	1.7	R\$ 2.489,67	1.7	R\$ 2.489,67	1.8	R\$ 657,39	1.8	R\$ 1.380,51	1.8	R\$ 1.380,51	TOTAL	R\$ 30.973,30	TOTAL	R\$ 11.069,30	TOTAL	R\$ 42.042,61
MEDIÇÃO ANTERIOR		MEDIÇÃO NO PERÍODO		MEDIÇÃO ACUMULADA																																																																																		
QTD	VALOR	QTD	VALOR	QTD	VALOR																																																																																	
1.1	R\$ 27.947,57	1.1	R\$ 107.816,1	1.1	R\$ 38.709,20																																																																																	
1.2	R\$ 21.485,82	1.2	R\$ 9.737,63	1.2	R\$ 31.223,45																																																																																	
1.3	R\$ 75,70	1.3	R\$ 310,39	1.3	R\$ 674,43																																																																																	
1.4	R\$ 213,68	1.4	R\$ 713,68	1.4	R\$ 1.427,37																																																																																	
1.5	R\$ 4,93	1.5	R\$ 16.198,11	1.5	R\$ 1.586,77																																																																																	
1.6	R\$ 0,00	1.6	R\$ 0,00	1.6	R\$ 0,00																																																																																	
1.7	R\$ 99,43	1.7	R\$ 2.489,67	1.7	R\$ 2.489,67																																																																																	
1.8	R\$ 657,39	1.8	R\$ 1.380,51	1.8	R\$ 1.380,51																																																																																	
TOTAL	R\$ 30.973,30	TOTAL	R\$ 11.069,30	TOTAL	R\$ 42.042,61																																																																																	
Movimento de Terra																																																																																						
2.0																																																																																						
2.1	SINAPI 07/2021	93358	260,00		R\$ 770,80		R\$ 18.408,00		69,35	R\$ 4.950,83	26,67%	10,30	79,24	R\$ 5.639,07	30,63%	180,35	R\$ 12.768,92	69,37%																																																																				
2.2	SINAPI 07/2021	104835	682,50		R\$ 200,05		R\$ 136.534,12		60,15	R\$ 12.032,60	8,81%	50,53	10.107,52	7,40%	110,67	R\$ 22.140,13	16,22%	571,83	R\$ 114.393,99	83,78%																																																																		
2.3	SINAPI 07/2021	94319	130,00		R\$ 42,97		R\$ 5.586,10		130,00	R\$ 5.586,10	100,00%			0,00%	130,00	R\$ 5.586,10	100,00%			0,00%																																																																		
2.4	SINAPI 07/2021	94342	130,00		R\$ 107,21		R\$ 13.937,30		23,62	R\$ 2.425,09	17,40%	13,39	63,73	R\$ 550,08	7,79%	115,56	R\$ 5.512,20	82,60%			0,00%																																																																	
2.5	SINAPI 07/2021	100978	1.483,62		R\$ 4,76		R\$ 7.062,03		102,17	R\$ 486,35	6,89%	13,39	63,73	R\$ 550,08	7,79%	138,60	R\$ 6.511,94	92,21%			0,00%																																																																	
2.6	SINAPI 07/2021	97914	23.395,00		R\$ 2,10		R\$ 95.549,50		2.634,92	R\$ 5.333,33	11,17%	80,34	168,71	R\$ 5.702,04	11,51%	20.879,74	R\$ 43.847,45	88,49%			0,00%																																																																	
3.0																																																																																						
3.1	COMPOSIÇÃO	008	40,00		R\$ 526,11		R\$ 21.044,40		3,00	R\$ 1.578,33	7,50%	1,00	8,487,13	2,50%	4,00	R\$ 48.220,35	10,00%	36,00	R\$ 18.939,96	90,00%																																																																		
3.2	COMPOSIÇÃO	009	1.000,00		R\$ 38,70		R\$ 38.700,00		112,60	R\$ 4.357,62	11,26%	21,00	812,70	2,10%	133,60	R\$ 5.170,32	13,38%	866,40	R\$ 33.529,68	86,64%																																																																		
3.3	COMPOSIÇÃO	010	500,00		R\$ 68,71		R\$ 34.355,00		69,00	R\$ 4.740,99	13,80%			0,00%	69,00	R\$ 4.740,99	13,80%	431,00	R\$ 29.614,01	86,20%																																																																		
3.4	COMPOSIÇÃO	013	21,56		R\$ 2.379,45		R\$ 51.300,94		11,61	R\$ 27.613,51	53,83%	2,21	5.253,82	10,24%	13,81	R\$ 32.867,34	64,07%	7,75	R\$ 18.433,59	35,93%																																																																		
3.5	SINAPI 07/2021	95567	60,00		R\$ 73,84		R\$ 4.430,40			R\$ 0,00	0,00%			0,00%		R\$ 0,00	0,00%	60,00	R\$ 4.430,40	100,00%																																																																		
3.6	SINAPI 07/2021	95571	40,00		R\$ 101,50		R\$ 4.060,00			R\$ 0,00	0,00%			0,00%		R\$ 0,00	0,00%	40,00	R\$ 4.060,00	100,00%																																																																		
3.7	SINAPI 07/2021	92210	24,00		R\$ 120,23		R\$ 2.885,52		12,00	R\$ 1.442,76	50,00%			0,00%	12,00	R\$ 1.442,76	50,00%	12,00	R\$ 1.442,76	50,00%																																																																		
3.8	COMPOSIÇÃO	015	30,00		R\$ 134,19		R\$ 4.025,70			R\$ 0,00	0,00%			0,00%		R\$ 0,00	0,00%	30,00	R\$ 4.025,70	100,00%																																																																		
3.9	SINAPI 07/2021	92212	14,00		R\$ 210,50		R\$ 2.947,00			R\$ 0,00	0,00%			0,00%	9,00	R\$ 1.894,50	64,29%	5,00	R\$ 1.052,50	35,71%																																																																		

Prefeitura de São Lourenço da Matia - PE
Tarcisio Cruz Muniz
Secretario Municipal de Infraestrutura

Prefeitura de São Lourenço da Matia - PE
Francisco Hermenegildo da Silva
Engenheiro Civil
CREA - P.E. N° 38.306

HPS - Construtora Eireli
Sandro Hermenegildo da Silva
Sócio Administrador
CPF 881.670.544-20

